
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 27 от «08» сентября 2022  

 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 27 от «08» сентября 2022   

 __________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

04.08.2022                                       п. Новоангарск                                    № 95 

О внесении изменений в Устав 

Новоангарского сельсовета 

    В целях приведения в соответствии с требованиями законодательства, на основании ст. 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в редакциях Федерального закона от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») 

ФЗ от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, Новоангарский Сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Новоангарского сельсовета следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статью 28 главы 4 исключить. 

1.2 В пункте 13 статьи 33 главы 6 слова «Инициативная группа по проведению референдума обращается в 

избирательную комиссию соответствующего уровня, которая со дня обращения инициативной группы действует 

в качестве комиссии референдума, с ходатайством о регистрации группы» исключить.  

1.3 Пункт 14 статьи 33 главы 6 исключить. 

         1.4 Пункт 16 статьи 33 главы 6 исключить. 

2. Главе Новоангарского сельсовета: 

2.1. в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение на государственную регистрацию в 

территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации 

уставов муниципальных образований; 

2.2. обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в течение семи дней со дня поступления из 

территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации 

уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе (муниципальном правовом 

акте о внесении изменений в устав) муниципального образования в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Красноярского края. 

3. Часть 2 настоящего Решения вступает в силу со дня принятия, часть 1 настоящего Решения вступает в силу 

после официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского 

сельсовета». 

 

Председатель Новоангарского Сельского Совета депутатов                 Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                              Л.Г. Хисамутдинова 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 27 от «08» сентября 2022  

 

 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

